Проект
[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Нижнедевицкого муниципального района

 Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от   06.12.2024 №
        с. Нижнедевицк

О внесении изменений в решения Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с положениями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, утверждённое решением Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 14.09.2021 № 222, дополнив раздел «Досудебный порядок обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц» новым абзацем следующего содержания:

«Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».

2. Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области,  утверждённое решением Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 14.09.2021 № 223, дополнив раздел «Досудебный порядок обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц» новым абзацем следующего содержания:

«Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».

3. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, утверждённое решением Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 14.09.2021 № 224, дополнив раздел «Досудебный порядок обжалования решений контрольного (надзорного) органа, действий (бездействия) его должностных лиц» новым абзацем следующего содержания:

«Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».

4. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, утверждённое решением Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района от 10.10.2023 № 64, изложив раздел  «Порядок обжалования решений Администрации, действий (бездействия) ее должностных лиц» в новой редакции следующего содержания:
«Досудебный порядок обжалования решений контрольного органа,
действий (бездействия) его должностных лиц

23. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, предусмотренный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется.»
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом печатном издании «Нижнедевицкий муниципальный вестник».
Глава муниципального района                                                          В.Н. Просветов

Председатель Совета народных депутатов                                                 Л.Б. Град